único deste decreto e da descrição que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fi ns de desapropriação, nos termos 
do art. 5º, alínea “i”, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, a área de 7.332,18 
m² (sete mil, trezentos e trinta e dois metros quadrados e dezoito centímetros quadrados), 
integrante do imóvel pertencente a José Geraldo Moreira Chaves, casado sob o regime da 
comunhão de bens com Katia Regina Anomal Chaves, e à Rio Norte Empreendimentos 
Imobiliários Ltda., anteriormente registrada sob a matrícula nº 4.388, Ficha 01, da 6ª

[...]

e perímetro foram calculados no plano de projeção U T M.”

Art. 2º A área remanescente permanece como propriedade de José Geraldo Moreira 
Chaves, casado sob o regime da comunhão de bens com Katia Regina Anomal Chaves e 
Rio Norte Empreendimentos Imobiliários LTDA., possuindo área total de 9.853,41m² (nove 
mil, oitocentos e cinquenta e três metros e quarenta e um centímetros quadrados), sendo 
quatro lotes, conforme anexo único os segmentos descritos abaixo:

I – Imóvel localizado à Avenida Nossa Senhora do Carmo, lote 02/20 no Parque 
Aurora, nesse Município de Campos dos Goytacazes, conforme descrição a seguir:

[...]

O objeto do presente é a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de refeições prontas, durante 05 (cinco) meses, para atender a Secretaria 
Municipal de Defesa Civil, do Município de Campos dos Goytacazes, em situações de 
emergência.

VALOR : R$ 13.883,20 (treze mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

PRAZO: 05 (cinco) meses.

DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 21 de Janeiro de 2026.

Secretário Municipal de Defesa Civil
ALCEMIR PASCOUTTO DA ROCHA

Secretaria Municipal de Defesa Civil

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

[...]

Contratação do DJ GUGU para participar na programação do Desfi le Garoto 
e Garota Farol de 2026, a realizar-se no dia 10/01/2026, às 14 horas no Lagamar em 
Farol de São Thomé, Campos dos Goytacazes com fundamento no Art. 74, Inciso II da Lei 
14.133/21.

Preço Total: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Data: 10/01/2026

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de janeiro de 2026

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 004.005/2026

[...]

Contratação da EUTERPE SEBASTIANENSE para participar na 
programação da Tradicional Festa de São Sebastião, a realizar-se no dia 11/01/2026, às 
19 horas para Levantamento do Mastro em São Sebastião, Campos dos Goytacazes com 
fundamento no Art. 74, Inciso II da Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Data: 11/01/2026

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 07 de janeiro de 2026

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima - FCJOL

PORTARIA Nº 001/2026